
Nº 249, quarta-feira, 24 de dezembro de 2014 215ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014122400215

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Amapá, através do(a) Pre-
goeiro(a) subscrito(a), torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, a retificação do edital do Pregão Eletrônico nº 57/2014, com
a EXCLUSÃO do item 6, "i", da Seção II - DA PARTICIPAÇÃO NA
LICITAÇÃO, mantendo-se os demais dispositivos do edital na sua
forma e texto originais.

Macapá-AP, 22 de dezembro de 2014.
LILIAN GLÁUCIA CORDEIRO DOS SANTOS

Pregoeira

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2014

O Exmo. Sr. Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do
Amapá torna pública a HOMOLOGAÇÃO do pregão eletrônico nº
58/2014 (Processo Administrativo nº 198/2014 - Prot. nº
17.052/2014) que tem por objeto a futura e eventual aquisição de
material permanente (móveis) para o Cartório Eleitoral da 6º Zona
Eleitoral no município de Santana.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2014

O Exmo. Sr. Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do
Amapá torna pública a HOMOLOGAÇÃO do pregão eletrônico nº
59/2014 (Processo Administrativo nº 199/2014 - Prot. nº
17.152/2014) que tem por objeto a futura e eventual aquisição de
material permanente (equipamento de comunicação de dados Wi-
reless).

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2014

O Exmo. Sr. Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do
Amapá torna pública a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da
TOMADA DE PREÇO Nº 07/2014 (Processo Administrativo nº
186/2014 - Protocolo nº 15.861/2014) que tem por objeto contratação
por preço global, de pessoa jurídica de direito privado, com for-
necimento de mão de obra especializada, materiais de qualidade e
equipamentos, para execução da obra de reforma e adaptação do
prédio da 4º Zona Eleitoral no município de Oiapoque. Adjudicatária:
CONSTRUTOTA FOX LTDA. CNPJ: 19.043.887/0001-23.

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2014

O Exmo. Sr. Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do
Amapá torna pública a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da
TOMADA DE PREÇO Nº 08/2014 (Processo Administrativo nº
195/2014 - Protocolo nº 16.768/2014) que tem por objeto contratação
por preço global, de pessoa jurídica de direito privado, com for-
necimento de mão de obra especializada, materiais de qualidade e
equipamentos, para execução da manutenção do prédio incluindo am-
pliação do depósito multiuso e construção de garagem de embarcação
da 7º Zona Eleitoral no município de Laranjal do Jari - AP. Ad-
judicatária: ROCHA CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA - EPP.
CNPJ: 04.658.548/0001-84.

Macapá-AP, 22 de dezembro de 2014.
RAIMUNDO VALES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2014 - TRE/AP

PROCESSO Nº 212/2014 - CLASSE IX - Protocolo nº
18.159/2014
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 30/12/2014
HORÁRIO: 10h00min (Horário de Brasília/DF) - 09h00min (Horário
Local - Macapá/AP)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2014 - TRE/AP

PROCESSO Nº 208/2014 - CLASSE IX - Protocolo nº
18.050/2014
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 30/12/2014
HORÁRIO: 11h00min (Horário de Brasília/DF) - 10h00min (Horário
Local - Macapá/AP)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br

Macapá-AP, 22 de dezembro de 2014.
LILIAN GLÁUCIA CORDEIRO DOS SANTOS

Pregoeira

RETIFICAÇÃO

No extrato do Contrato nº 43/2014, publicado no D.O.U. nº
201, de 17/10/2014, Seção 3, página 157, Onde se lê "Cláusula
Primeira - do Objeto - 1.1. O presente contrato tem como objeto a
prestação de serviços de desenvolvimento de projeto acústico, e ela-
boração de projeto básico com a definição de especificações de-
talhadas visando à aquisição, por meio de procedimento licitatório, de
equipamentos para a adequada sonorização e vídeo-projeção de três
ambientes multiuso do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá: Ple-
nário Jurista José Luis Calandrini de Azevedo, Auditório e Sala de
reuniões da Escola Judiciária Eleitoral. também faz parte do objeto, a

fiscalização da execução do projeto..." Leia-se "Cláusula Primeira -
do Objeto 1.1. O presente contrato tem como objeto a prestação de
serviços de elaboração de projeto básico visando à aquisição, por
meio de procedimento licitatório, de equipamentos para a adequada
sonorização e vídeo-projeção de três ambientes multiuso do Tribunal
Regional Eleitoral do Amapá: Plenário Jurista José Luis Calandrini de
Azevedo, Auditório e Sala de Reuniões da Escola Judiciária Eleitoral.
também faz parte do objeto, a fiscalização da aquisição e da ins-
talação dos equipamentos.". Onde se lê "Cláusula Terceira - Des-
crições Gerais - 3.3.6. Os desenhos e a planilha orçamentária deverão
conter todos os serviços relativos a demolições e recomposição das
áreas - como pisos, forros, paredes - que sofrerão intervenção devido
à execução das obras de instalações elétricas, audiovisual e de ca-
beamento estruturado de dados e voz; Leia-se "Cláusula Terceira -
Descrições Gerais - 3.3.6 - A planilha orçamentária deverá conter
todos os valores relativos a presente aquisição."

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS
CORREGEDORIA

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 03/2011-SCE/SAO. Espécie: Quarto Termo Aditivo ao
Contrato de Nº 40/2010, de prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais e de mão-de-
obra, no sistema de ar-condicionado do Fórum Eleitoral de Manaus.
CONTRATADA: EMEREL INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RE-
FRIGERAÇÃO LTDA. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO AMAZONAS. Fundamentação Legal: artigo 57, II,
da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Do Objeto: alteração da
Cláusula Segunda (Vigência). Vigência: 12 (doze) meses, de
27/12/2014 até 26/12/2015. Data da Assinatura: 16/12/2014. Assi-
nam: Desembargadora, Maria do Perpétuo Socorro Guedes Moura,
pelo Contratante, e o Sr. José Raimundo Pereira.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 42/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas torna pública a
HOMOLOGAÇÃO do pregão em epígrafe (Processo Administrativo
n. 165/2014-SAO/TRE-AM), que tem por objeto a contratação de
empresa para fornecimento de bilhetes e/ou tickets de passagens aé-
reas, entre os pontos do território nacional, bem como intermediação
do frete de aeronaves. Objeto adjudicado à seguinte LICITANTE
VENCEDORA: AIRES TURISMO LTDA, CNPJ:06.064.175/0001-
49. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22.12.14.

CYNTHIA EDWARDS MOUTA
Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, por in-
termédio do Juízo da 25ª Zona Eleitoral, resolve aplicar à empresa
CLEIDE DA SILVA NERES ME, CNPJ Nº 05.043.627/0001-43, a
penalidade de proibição de participar de licitações públicas e de
celebrar contratos com o Poder Público, com base no art. 81, §3º da
Lei nº 9.504/97, pelo período de 06 (seis) meses, a contar de
17/09/2014. A penalidade é resultado de sentença judicial proferida
no processo Recurso Eleitoral na RP 141-59.2013.6.08.0025.

CRISTIANIA LAVINIA MAYER

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 98/2014

O TRE-GO torna público a homologação da licitação, mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 98/2014 (PAD nº
3496/2014), que tem por objeto a contratação de serviços de ma-
nutenção de jardins. Empresa Vencedora: Casa Jardim Paisagismo
Ltda. (CNPJ: 07.123.047/0001-91). Data da homologação:
22/12/2014. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos in-
teressados.

PREGÃO Nº 95/2014

O TRE-GO torna público a homologação da licitação, mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 95/2014 (PAD nº
5713/2014), que tem por objeto o registro de preços visando à aqui-
sição de material de expediente. Empresas Vencedoras: Digital Pa-
pelaria e Informática Eireli - EPP (CNPJ: 09.254.386/0001-32) e
Stock Comercial Ltda - ME (CNPJ: 09.560.857/0001-30). Data da
homologação: 19/12/2014. Os autos encontram-se com vistas fran-
queadas aos interessados.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2014

O TRE/MT torna público, para conhecimento dos interes-
sados, o resultado do Pregão nº 38/2014. Processo Administrativo nº
3.994/2014 (Eletrônico). Objeto: Serviço Telefônico Fixo Comutado
(STFC). Empresa Vencedora: OI S.A. CNPJ: 76.535.764/0001-43 -
Lote 1 - Valor final: R$ 59.695,65; Lote 2 - Valor final: R$
264.295,80; Lote 3 - Valor final: R$ 48.422,10; Lote 4 - Valor final:
R$ 9.878,40 e Lote 5 - Valor final: R$ 880,24.

Cuiabá-MT, 16 de dezembro de 2014.
MAURO SÉRGIO RODRIGUES DIOGO.

Diretor-Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

RETIFICAÇÕES

No extrato do 1º termo aditivo ao Contrato nº 1/2014, pu-
blicado no Diário Oficial da União - DOU, de 3/12/2014, número
234, página 212, Seção 3, no corpo do aviso, onde se lê: "VI-
GÊNCIA: A partir de 02/12/2014"; leia-se: "VIGÊNCIA: A partir de
20/01/2015 a 19/01/2016".

No Extrato do 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 46/2011-
publicado no Diário Oficial da União - DOU, de 17/12/2014, número
244, página 176, Seção 3, no corpo do aviso, onde se lê: "Objeto:
Retificação da base de cálculo do ISSQN e redução do valor do
contrato em R$ 231.048,43"; leia-se: "Objeto: Retificação da base de
cálculo do ISSQN, redução do valor do contrato em R$ 231.048,43 e
Prorrogação da vigência deste por mais 45 dias, a partir de sua
assinatura".

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n.º 1.417.992/2014. Objeto: despesa relativa à contratação
de consultoria em licitações e contratos administrativos, com for-
necimento de pareceres escritos, periódico, acesso a consultas no
portal e ferramenta eletrônica da Contratada, para o ano de 2015.
Favorecido: Zênite Informações e Consultoria S/A. Valor: R$
12.222,00. Fundamento Legal: Artigo 25, II, c/c art. 13, III da Lei
8.666/93. Elemento: 33390.35.01. Programa de Trabalho:
02.122.0570.20GP.0031. Ratificação: Des. Geraldo Augusto de Al-
meida.

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO Nº 158/2014

Processo 1416824/2014. Objeto: prestação do serviço semanal de
coleta, transporte e des tinação final dos resíduos dos serviços de
saúde, no Edifício Anexo I do Tribunal Regional Eleitoral de Minas
Gerais. O item ficou fracassado por falta de propostas válidas.

EDNA MARIA DA CONCEICAO TORRES
Pregoeira

(SIDEC - 23/12/2014) 070014-00001-2014NE000004

PREGÃO Nº 96/2014

O TRE-GO torna público a homologação da licitação, mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 96/2014 (PAD nº
5310/2014), que tem por objeto a aquisição de aparelhos de ar con-
dicionado do tipo janela de 18.000 e 21.000 BTUs. Empresa Ven-
cedora: JLP Comercial Ltda. (CNPJ: 14.796.675/0001-01), itens 01 e
02. Data da homologação: 19/12/2014. Os autos encontram-se com
vistas franqueadas aos interessados.

PREGÃO Nº 94/2014

O TRE-GO torna público a homologação da licitação, mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 94/2014 (PAD nº
4722/2014), que tem por objeto a aquisição de três veículos au-
tomotores zero quilômetro. Empresas Vencedoras: Renault do Brasil
S/A, (CNPJ: 00.913.443/0001-73), item 01; e Pinheiro S. Veículos
Ltda (CNPJ: 01.692.763/0001-03), item 02. Data da homologação:
19/12/2014. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos in-
teressados.

Goiânia, 23 de dezembro de 2014.
CHRISTINE FERREIRA RESPLANDE

Secretária
Em Substituição

vania.lima
Retângulo




